Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

Vitória-ES, 12 de setembro de 2024.

COMUNICADO 052/2024

Aos clubes e associações
filiadas da Região Sudeste.
Ilmos. Srs.
Presidentes de federações, clubes, diretores e técnicos de
natação.

Prezados Senhores:

A Federação Aquática Capixaba-FAC, comunica aos Srs. que a
classe PRÉ-MIRIM foi ampliada as idades

Dessa forma a classe PRÉ-MIRIM poderão nadar os atletas  de
6, 7 e 8 anos.

Informamos tambem que os REVEZAMENTOS poderão nadar
da seguinte forma:

Mirim 1 poderá subir a categoria para completar o
revezamento do Mirim 2; Não podendo o contrário.

Petiz 1 poderá subir a categoria para completar o revezamento
do Petiz 2; Não podendo o contrário.

Atenciosamente,

FERNANDO COUTINHO BISSOLI
PRESIDENTE

20
24

-N
S

Q
8F

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

24
 1

5:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

mailto:natacaofac@gmail.com

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FERNANDO COUTINHO BISSOLI
CIDADÃO

assinado em 12/09/2024 15:24:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/09/2024 15:24:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDO COUTINHO BISSOLI (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-NSQ8FN

20
24

-N
S

Q
8F

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

24
 1

5:
24

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-09-12T15:24:35-0300